
          

Uchwała Nr LXXII/591/2024 

RADY GMINY W STRAWCZYNIE 

z dnia 28 marca 2024r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wniosków w sprawie pilnego zwołania 

nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących. 

 

 Na podstawie art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2023r., poz. 40 ze zm.) w związku z art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r.  

o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r., poz. 870) Rada Gminy w Strawczynie uchwala, co następuje:  

 

§ 1. Uznaje się, że petycja wniesiona przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej Kontroli drogą 

elektroniczną na adres e – mail Urzędu Gminy w Strawczynie: sekretariat@strawczyn.pl dnia 

15 stycznia 2024r. dotycząca wniosków w sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego 

posiedzenia organów stanowiących, nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały.  

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy w Strawczynie do zawiadomienia 

podmiotu wnoszącego petycję o sposobie jej załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Grzegorz Stępień 

 

 

 

 

 

 

 



        Załącznik 
                                                                                              do uchwały Nr LXXII/591/2024   
                                                                                              Rady Gminy w Strawczynie 
                                                                                              z dnia 28 marca 2024 r. 
  

UZASADNIENIE 

 do uchwały Nr LXXII/591/2024 Rady Gminy w Strawczynie z dnia z dnia 28 marca 

2024r. w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej wniosków w sprawie pilnego zwołania 

nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących. 

 

W dniu 15.01.2024r. została wniesiona przez Urząd Cywilnej i Demokratycznej 

Kontroli drogą elektroniczną do Urzędu Gminy Strawczyn petycja dotycząca wniosków w 

sprawie pilnego zwołania nadzwyczajnego posiedzenia organów stanowiących a mianowicie 

wniosków o:  

1) pilne zwołanie nadzwyczajnego i jawnego posiedzenia władzy publicznej, 

odpowiedzialnej za uchwalanie aktów prawa miejscowego oraz odpowiedzialnej 

za określanie ustroju wewnętrznego jednostek samorządu terytorialnego w celu 

przeprowadzenia dyskusji nad koniecznością zmiany systemu zarządzania 

Rzeczpospolitą Polską, 

2) przeprowadzenie głosowania nad przyjęciem uchwały dotyczącej wniosku 

pierwszego, 

3) sporządzenie szczegółowego protokołu tego posiedzenia, opartego na nagraniu 

zarejestrowanym za pomocą urządzeń audio-wideo, rejestrujących cały przebieg 

omawianego wydarzenia, 

4) uchwalenie aktu prawa miejscowego w sprawie pobierania podatków, 

5) przyjęcie uchwały dotyczącej współpracy z UCiDK w zakresie organizacji 

wyborów na Pełnomocników Rodu Polskiego. 

Treść przywołanej petycji została zamieszczona w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Strawczyn. 

Przewodniczący Rady Gminy w Strawczynie skierował w/w petycję do Komisji 

Skarg, Wniosków i Petycji. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zajmowała się rozpatrzeniem petycji na 

posiedzeniu w dniu 14.02.2024r. 



Po zapoznaniu się z treścią petycji i jej dokładną analizą Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji wnioskuje do Rady Gminy w Strawczynie o uznanie, że przedmiotowa petycja nie 

zasługuje na uwzględnienie, albowiem wnioskowane działanie nie mieści się w kompetencji 

Rady Gminy,  nadto: 

- pkt 2) wnioskowane działanie byłoby sprzeczne z art. 4 Konstytucji, zgodnie  

z którym Naród sprawuje władzę w Polsce przez swoich przedstawicieli lub bezpośrednio  

i wymagałoby zmiany Konstytucji, zaś w świetle art. 235 ust. 2 Konstytucji, ustawę o zmianie 

Konstytucji uchwala Sejm i Senat. Zatem Rada Gminy nie jest władna, by zmienić 

Konstytucję; 

- pkt 4) wnioskowane działanie byłoby sprzeczne z art. 84 Konstytucji, w świetle 

którego tylko ustawa określa podatki. Zatem Parlament jest jedynym organem w Polsce, który 

może wprowadzić podatek, określić podmiot i przedmiot opodatkowania. Aby Rada Gminy 

mogła być kompetentna do wprowadzania podatków, musiałoby także dojść do zmiany 

Konstytucji, którą może zmienić tylko Sejm i Senat; 

- pkt 5) Rada Gminy również nie ma umocowania w świetle obowiązującego prawa do 

podjęcia takiej uchwały. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie 

załatwienia petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach                          

(t.j. Dz. U. z 2018 r., poz. 870). Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Mając na uwadze powyższe podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest 

zasadne. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

        Grzegorz Stępień 

 


